
Российская Федерация
муниципальное образование «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2024  года   № 15

О  проекте изменений и дополнений в
Устав муниципального образования «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", в целях приведения Устава муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» в соответствие с действующим законодательством,

Совет муниципального образования  «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил:

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области» (Приложение № 1).

2. Опубликовать проект решения Совета муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» (далее по тексту - Совет поселения) «О внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области» в Информационном бюллетене «Сборник  нормативных актов
Родниковского района».

3. Утвердить Порядок учёта предложений по проекту изменений и
дополнений в Устав муниципального образования «Парское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»  и
порядок участия граждан в его обсуждении (Приложение № 2).

1



4. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в
Устав муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» на     06 декабря
2024 года в 10 часов 00 минут по адресу: Ивановская область, Родниковский
район, с. Парское, ул. Светлая, д. 8, Совет поселения.

5. Определить местонахождение проекта решения Совета поселения «О
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» по адресу: Ивановская область, Родниковский район, с.
Парское, ул. Светлая, д. 8, Совет поселения.

6. Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний:
Малкова Лидия Федоровна – Глава муниципального образования

«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области»;

Бельцев Василий Александрович – председатель Совета муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области»;

Бурсикова  Мария Владимировна – заместитель Главы администрации
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области», начальник организационно-
правового отдела.

7. Определить ответственным за организацию и проведение первого
собрания Оргкомитета Малкову Л.Ф., Главу муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области».

8.   Результаты публичных слушаний по проекту решения Совета
поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области» опубликовать в Информационном бюллетене
«Сборник нормативных актов Родниковского района».

9. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене
«Сборник нормативных актов Родниковского района».

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» Малкову Л.Ф.
Глава  муниципального
образования
«Парское сельское поселение
Родниковского
муниципального района
Ивановской области»

_______________ Малкова Л.Ф.

Председатель Совета
муниципального образования
«Парское сельское поселение
Родниковского
муниципального района
Ивановской области»

_______________ Бельцев В.А.

2



Приложение № 1
к решению

Совета муниципального образования
«Парское сельское поселение

Родниковского муниципального
района Ивановской области»

от     21.11.2024г. № 15

ПРОЕКТ

Российская Федерация
муниципальное образование «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от   года   №

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района

Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной
регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» в соответствие с действующим
законодательством,

Совет муниципального образования  «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил:

3



1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в
соответствии с действующим законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в
соответствии с частью 7 статьей 38 Устава муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» в информационном бюллетене «Сборник нормативных
актов Родниковского района».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
«Парское сельское поселение
Родниковского
муниципального района
Ивановской области»

_______________ Малкова Л.Ф.

Председатель Совета
муниципального образования
«Парское сельское поселение
Родниковского
муниципального района
Ивановской области»

_______________ Бельцев В.А.

4



Приложение
к решению Совета муниципального образования

«Парское сельское поселение
Родниковского муниципального

района Ивановской области»
от   №

Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

1. Пункт 12 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и
реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов
молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным
направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление
мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

2. Часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 15 следующего
содержания:

«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут
граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ
"О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.».

3. Пункты 9, 10 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей
редакции:

«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или)
сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов,
доведения до сведения жителей муниципального образования официальной
информации;»;

«9) осуществление международных и внешнеэкономических связей в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».

4. Абзац 5 части 2 статьи 14 Устава исключить.

5. Часть 4 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному

опубликованию (обнародованию).»

6. Часть 5 статьи 15 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Итоги голосования по отзыву депутата Совета поселения, итоги

голосования по вопросам изменения границ поселения, преобразования

5



поселения и принятые решения подлежат официальному опубликованию
(обнародованию).».

7. Статью 15.1 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 15.1. Сход граждан
1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения
(Родниковского муниципального района), влекущего отнесение территории
указанного населенного пункта к территории другого поселения
(муниципального района);

2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу
введения и использования средств самообложения граждан на территории
данного населенного пункта;

3) в соответствии с законом Ивановской области на части территории
населенного пункта, входящего в состав поселения, по вопросу введения и
использования средств самообложения граждан на данной части территории
населенного пункта;

4) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры
старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного
прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.

2. Сход граждан, предусмотренный пунктом 3 части 1 настоящей статьи,
может созываться Советом поселения по инициативе группы жителей
соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее
10 человек.

3. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при
участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей
населенного пункта (либо части его территории).

В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность
одновременного совместного присутствия более половины обладающих
избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан
проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия
решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие
в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают.
Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более
половины участников схода граждан.».

8. Часть 2 статьи 17.1 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом

поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта.
Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан
Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского
населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо
граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом

6



граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное
на территории данного сельского населенного пункта.».

9. Часть 3 статьи 17.1 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом,

замещающим государственную должность, должность государственной
гражданской службы, муниципальную должность, за исключением
муниципальной должности депутата представительного органа
муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на
непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может
состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними
отношениях с органами местного самоуправления.».

10. Пункт 1 части 4 статьи 17.1 Устава изложить в следующей
редакции:

«1) замещающее государственную должность, должность
государственной гражданской службы, муниципальную должность, за
исключением муниципальной должности депутата представительного органа
муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на
непостоянной основе, или должность муниципальной службы.».

11. Абзац второй части 5 статьи 17.1. Устава изложить в следующей
редакции:

«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются
досрочно по решению Совета поселения, по представлению схода граждан
сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7
и 9.2. части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации".».

12. Пункт 1 части 2 статьи 26 Устава исключить.

13. Часть 6 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«6. Глава поселения не может быть депутатом Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской
Федерации, депутатом законодательных органов субъектов Российской
Федерации, занимать иные государственные должности Российской
Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а
также должности государственной гражданской службы и должности
муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.
Глава поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата
представительного органа муниципального образования, за исключением
случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», иными федеральными законами.».

7



14. Часть 6.3 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«6.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные Главой поселения, размещаются на
официальном сайте администрации муниципального образования «Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или)
предоставляются для опубликования средствам массовой информации в
порядке, определяемом решением Совета поселения.».

15. Часть 11 статьи 28 Устава дополнить пунктом 10.1. следующего
содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

16. Статью 28 Устава дополнить частью 11.2. следующего
содержания:

«11.2. Полномочия депутата Совета поселения прекращаются досрочно
решением Совета поселения в случае отсутствия депутата без уважительных
причин на всех заседаниях Совета поселения в течение шести месяцев
подряд.».

17. Часть 1.1. статьи 34 Устава изложить в новой редакции:
«1.1. Администрация поселения является органом местного

самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального
контроля.

К полномочиям администрации поселения в сфере осуществления
муниципального контроля относятся:

1) участие в реализации единой государственной политики в области
государственного контроля (надзора), муниципального контроля при
осуществлении муниципального контроля;

2) организация и осуществление муниципального контроля на территории
поселения;

3) иные полномочия в соответствии с Федеральным законом от 31 июля
2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации", другими федеральными законами.

Перечень должностных лиц администрации поселения и их полномочия
по осуществлению муниципального контроля устанавливается постановлением
администрации поселения.».

18. Часть 3 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:
«3. К полномочиям Контрольно-счетной  палаты поселения относятся:
1) организация и осуществление контроля за законностью и

эффективностью использования средств бюджета поселения, а также иных
средств в случаях, предусмотренных законодательством Российской
Федерации;

8



2) экспертиза проектов бюджета поселения, проверка и анализ
обоснованности его показателей;

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения;
4) проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг в

соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»;

5) оценка эффективности формирования муниципальной собственности,
управления и распоряжения такой собственностью и контроль за соблюдением
установленного порядка формирования такой собственности, управления и
распоряжения такой собственностью (включая исключительные права на
результаты интеллектуальной деятельности);

6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и
преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета поселения, а
также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и
поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами
по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями за счет средств бюджета поселения и имущества,
находящегося в муниципальной собственности;

7) экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части,
касающейся расходных обязательств поселения, экспертиза проектов
муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов бюджета
поселения, а также муниципальных программ (проектов муниципальных
программ);

8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в поселении, в том числе
подготовка предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном
процессе и совершенствованию бюджетного законодательства Российской
Федерации;

9) проведение оперативного анализа исполнения и контроля за
организацией исполнения бюджета поселения в текущем финансовом году,
ежеквартальное представление информации о ходе исполнения бюджета
поселения, о результатах проведенных контрольных и экспертно-
аналитических мероприятий в Совет поселения и Главе поселения;

10) осуществление контроля за состоянием муниципального внутреннего
и внешнего долга;

11) оценка реализуемости, рисков и результатов достижения целей
социально-экономического развития поселения, предусмотренных
документами стратегического планирования поселения, в пределах
компетенции контрольно-счетной палаты поселения;

12) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на
противодействие коррупции;

13) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового
контроля, установленные федеральными законами, законами Ивановской
области, Уставом поселения и решениями Совета поселения.».

9



19.  В содержании и тексте Устава статью 36 признать утратившей
силу.

20. Части 4.1, 5, 6, 7, 8 статьи 38 Устава заменить частями 5, 6, 7
следующего содержания:

«5. Муниципальные правовые акты муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» вступают в силу в порядке, установленном настоящим
Уставом, за исключением решений Совета поселения о налогах и сборах,
которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской
Федерации.

6. Муниципальные нормативные правовые акты поселения, а также
соглашения, заключенные между органами местного самоуправления, вступают
в силу после их обнародования, если в самом муниципальном правовом акте не
установлен иной порядок вступления его в силу.

Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,
свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой
статус организаций, учредителем которых выступает
муниципальное образование «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области», а также соглашения,
заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу
после их обнародования путем официального опубликования в соответствии с
пунктами 1 и 2 части 7 настоящей статьи.

Иные муниципальные правовые акты поселения вступают в силу со дня
их принятия, если в самом муниципальном правовом акте не установлен иной
порядок вступления его в силу.

7. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе
соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,
понимается:

1) официальное опубликование Устава муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области», решения Совета поселения о внесении изменений и
дополнений в Устав на портале Минюста России «Нормативные правовые акты
в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф,
свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС77-72471 от 05.03.2018);

2) официальное опубликование в официальных изданиях: в газете
«Родниковский рабочий» или информационном бюллетене «Сборник
нормативных актов Родниковского района»;

3) размещение на срок не менее 10 календарных  дней на
информационных стендах муниципального образования «Парское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»,
расположенных по следующим адресам:

- Ивановская область, Родниковский район, село Парское, улица Светлая,
дом 8;

- Ивановская область, деревня Малышево, улица Советская, дом 3;

10



- Ивановская область, село Сосновец, улица п. Новый, дом 18;
- Ивановская область, село Болотново, улица Центральная, дом 44;
4) размещение на официальном сайте администрации муниципального

образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области».

Ознакомление неограниченного круга лиц, без использования ими
дополнительных технических средств, с муниципальными  правовыми  актами,
в том числе соглашениями, заключенными между органами местного
самоуправления, обнародованными способами, установленными пунктами 1 и 4
настоящей части, осуществляется в пункте подключения к информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по адресу:
Ивановская область, Родниковский район, с. Парское, ул. Светлая, д. 8.».

21. Часть 2 статьи 56 Устава дополнить пунктами 4.1, 6 следующего
содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
«6) систематическое недостижение показателей для оценки

эффективности деятельности органов местного самоуправления.».

11



Приложение № 2
к решению

Совета муниципального образования
«Парское сельское поселение

Родниковского муниципального
района Ивановской области»

от          20.11.2024г. №  15

Порядок
учёта предложений по проекту изменений и дополнений

в Устав муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»

и порядок участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 44
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Обязанности по рассмотрению предложений и замечаний по проекту
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области» возлагаются на постоянную комиссию Совета муниципального
образования муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» по социальной
политике и местному самоуправлению.

3. Предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» вносятся:

- гражданами, проживающими на территории Парского сельского
поселения Родниковского муниципального района Ивановской области;

- организациями и учреждениями, расположенными на территории
Парского сельского поселения Родниковского муниципального района
Ивановской области;

- органами местного самоуправления и их должностными лицами;
- прокурором Родниковского района Ивановской области.
4. Предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» подаются или присылаются по
почте в письменном виде по адресу: 155244, Ивановская область, Родниковский
район, с. Парское, ул. Светлая, д. 8 ежедневно, кроме выходных и праздничных
дней,  с 8-00 до 12-00 часов и с 13-00 до 16-00 часов с 21 ноября 2024 года до
05 декабря 2024 года.

5. Поступающие предложения и замечания должны быть
аргументированы, содержать реквизиты отправителя и основание их внесения.

12



6. Поступившие предложения и замечания обобщаются и выносятся на
публичные слушания для обсуждения и голосования.

7. Граждане могут принять  участие в обсуждении проекта изменений и
дополнений в Устав муниципального образования «Парское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» на
публичных слушаниях, которые состоятся 06 декабря 2024 года в 10 часов 00
минут по адресу: Ивановская область, Родниковский район, с. Парское, ул.
Светлая, д. 8, Совет поселения.

13



Российская Федерация
муниципальное образование «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2024 года   № 16

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского

муниципального района Ивановской области» от 29.09.2020г. № 8
«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность Главы муниципального

образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», Закона Ивановской области от 18.11.2014 № 86-ОЗ «О некоторых
вопросах формирования, организации и деятельности органов местного
самоуправления муниципальных образований Ивановской области», Устава
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области», с учетом мнения постоянной
комиссии Совета муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»  по социальной
политике и местному самоуправлению,

Совет муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского  муниципального района Ивановской области» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального  образования «Парское
сельское поселение Родниковского  муниципального района Ивановской
области» от 29.09.2020г. № 8 «Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса  по отбору кандидатур на должность Главы

14



муниципального  образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 2.1. Приложения к решению Совета
муниципального  образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» от 29.09.2020 г. № 8 «Об
утверждении Положения о порядке проведения конкурса  по отбору кандидатур
на должность Главы муниципального  образования «Парское сельское
поселение Родниковского  муниципального района Ивановской области»
(далее – Положение) после слов «по решению вопросов местного значения»
дополнить словами «и возглавляющее исполнительно-распорядительный орган
местного самоуправления муниципального  образования «Парское сельское
поселение Родниковского  муниципального района Ивановской области» -
администрацию муниципального  образования «Парское сельское поселение
Родниковского  муниципального района Ивановской области»;»;

1.2. Абзац третий пункта 4.3. Положения исключить;
1.3. Абзац второй пункта 5.2. Положения изложить в следующей

редакции:
«Информация о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность

Главы поселения, включающая ходатайство о назначении половины членов
конкурсной комиссии, направляются Главе района.»;

1.4. Абзац четвертый пункта 5.2. Положения изложить в следующей
редакции:

«Решение Совета поселения о назначении в состав конкурсной комиссии
принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании
депутатов Совета поселения открытым голосованием.».

1.5. Абзац второй пункта 5.8. Положения  изложить в следующей
редакции:

«В случае если после принятия решения о назначении конкурсной
комиссии до принятия конкурсной комиссией решения о результатах конкурса
будет установлено, что гражданин, представивший документы для участия в
конкурсе (кандидат), состоит в близком родстве или свойстве с членом
конкурсной комиссии (родители, супруг, дети, братья, сестры, а также братья,
сестры, родители, дети супругов и супруги детей) либо член конкурсной
комиссии находится в непосредственном подчинении у гражданина,
представившего документы об участии в конкурсе (кандидата), то такой член
конкурсной комиссии подлежит выведению из состава конкурсной комиссии по
решению органа (должностного лица), назначившего его.»;

1.6.  Пункт 5.12. Положения дополнить абзацем третьим следующего
содержания:

«Заседание конкурсной комиссии по решению председателя конкурсной
комиссии может быть проведено в дистанционном режиме с использованием
видео-конференц-связи при наличии технических возможностей организации
такого заседания. Участие членов конкурсной комиссии в дистанционном
заседании считается личным присутствием.»;

1.7. Абзац первый пункта 6.1. Положения изложить  в следующей
редакции:

15



«Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации,
достигшие на день проведения конкурса 18 лет.»;

1.8. В пункте 6.3. Положения после слов «копию трудовой книжки»,
дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности,
предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации,»;

1.9. В абзаце первом пункта 6.5. Положения слово «гражданина»
исключить;

1.10. Абзац второй пункта 6.5. Положения изложить в следующей
редакции:

«Заявление подлежит регистрации только при условии представления
одновременно с ним всех документов, предусмотренных пунктом 6.2
настоящего Положения. Иные документы могут быть представлены
гражданином дополнительно в любое установленное для приема документов
время, но не позднее дня окончания их приема. Иные документы также
подлежат регистрации в журнале регистрации заявлений.»;

1.11. В пункте 6.7. Положения слова «об участии в конкурсе» исключить;
1.12. В пункте 6.8. Положения слова «вправе запрашивать» заменить

словами «запрашивают»;
1.13. В абзаце втором пункта 6.9. Положения слова «в срок не позднее

двух рабочих дней до дня проведения конкурса» исключить.
1.14. Абзац первый пункта 6.10. Положения дополнить абзацем первым

следующего содержания:
«Кандидатом на должность Главы поселения может быть

зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в
соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для
избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»;

1.15. Абзац первый пункта 6.10. Положения считать абзацем вторым.
1.16. Подпункт 2) абзаца второго пункта 6.10. Положения изложить в

следующей редакции:
«2) имеющий гражданство (подданство)иностранного государства либо

вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное
проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного
государства. Указанный гражданин вправе быть избранным Главой поселения,
если это предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

1.17. Абзац второй пункта 6.10. Положения дополнить подпунктом 2.1
следующего содержания:

«2.1) имеющий статус иностранного агента;»;
1.18. Подпункт 9 пункта 6.10. Положения изложить в следующей

редакции:
«9) в отношении которого вступившим в силу решением суда установлен

факт нарушения ограничений, предусмотренных пунктом 1 статьи 56
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», либо совершения действий, предусмотренных подпунктом «ж»
пункта 7 и подпунктом «ж» пункта 8 статьи 76 Федерального закона от

16



12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», если указанные
нарушения либо действия совершены до дня проведения конкурса в течение
установленного Уставом муниицпального образования «Парское сельское
поселение Родниковкого муниципального района Ивановской области» в
соответствии с Законом Ивановской области от 18.11.2014 № 86-ОЗ «О
некоторых вопросах формирования, организации и деятельности органов
местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области»
срока полномочий Главы поселения;»;

1.19. Пункт 6.10.. Положения дополнить подпунктом 10) следующего
содержания:

«10) в отношении которого вступило в силу решение суда о лишении его
права занимать государственные и (или) муниципальные должности в течение
определенного срока, если конкурс состоится до истечения указанного срока.»;

1.20. Абзац шестой пункта 6.10. Положения исключить;
1.21. В пункте 6.11. Положения слова «либо удаленный в отставку

Советом поселения» исключить;
1.22. В абзаце первом пункта 6.11.1. Положения слова «имеют права»

заменить словом «могут»;
1.23. В абзаце  пятом пункта 6.11.1. Положения слова «не могут быть

зарегистрированными кандидатами на должность Главы поселения» заменить
словами «не могут быть избраны Главой поселения»;

1.24. В абзаце первом пункта 7.6. Положения слова «по каждой
кандидатуре» заменить словами «по каждому кандидату»;

1.25. Пункт 7.6. Положения дополнить абзацем третьим следующего
содержания:

«При голосовании член конкурсной комиссии может проголосовать «за»
только в отношении одного кандидата.»;

1.26. В пункте 8.2. Положения слова «двух с половиной» заменить
словами «четырех»;

1.27. Приложения № 1, № 2 к Положению изложить в новой редакции
(Приложения №1, № 2 соответственно).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Сборник нормативных актов Родниковского района».

Глава муниципального образования
«Парское сельское поселение
Родниковского
муниципального района
Ивановской области»

_______________ Малкова Л.Ф.

Председатель Совета
муниципального образования
«Парское сельское поселение
Родниковского
муниципального района
Ивановской области»

_______________ Бельцев В.А.

17



Приложение № 1
к Положению

о порядке проведения конкурса
по отбору кандидатур

на должность Главы
муниципального образования
«Парское сельское поселение

Родниковского муниципального
района Ивановской области»

В комиссию по проведению конкурса
по отбору кандидатур на должность
Главы  муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской
области»
(далее – конкурсная комиссия)
от ________________________________
__________________________________,
(фамилия, имя, отчество указываются полностью)
год рождения _____________________,
зарегистрированного(ой) по адресу:
___________________________________
__________________________________,
проживающего(ей) по адресу:
___________________________________
__________________________________,
паспорт ___________________________
___________________________________
__________________________________,
телефон
___________________________________

Заявление об участии в конкурсе

Прошу допустить к участию в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы
муниципального образования  «Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области».

Сообщаю следующие сведения о судимости1:
_______________________________________________________________________________.

Уведомляю, что на момент предоставления документов в конкурсную комиссию:
о наличии (отсутствии) гражданства (подданства) иностранного государства, или вида на

жительство, или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание
гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства (нужное
подчеркнуть)__________________________________________________________2

не  имею в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

1 Если у гражданина имелась или имеется судимость, указываются сведения о судимости. Если судимость
снята или погашена - сведения о дате снятия или погашения судимости. Если гражданин не имеет (не имел)
судимости, то в соответствующей строке проставляется прочерк.

2 В случае наличия гражданства (подданства) иностранного государства, или вида на жительство, или иного
документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на
территории иностранного государства, указывается иностранное государство.

18



Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным
должностным лицом местного самоуправления.

С проведением процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим
государственную и иную охраняемую законом тайну, согласен(а).

В случае избрания Советом муниципального образования  «Парское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» меня Главой
муниципального образования  «Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области»  из числа кандидатур, представленных конкурсной комиссией
по результатам конкурса, обязуюсь прекратить деятельность, несовместимую с замещением
должности Главы муниципального образования  «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» .

Приложение (перечень представленных документов):
1. ______________________________________________________, на _____ листах;
2. ______________________________________________________, на _____ листах;
3. ______________________________________________________, на _____ листах;
4. ______________________________________________________, на _____ листах;
5. ______________________________________________________, на _____ листах;
6. ______________________________________________________, на _____ листах;
7. ______________________________________________________, на _____ листах;
8. ______________________________________________________, на _____ листах;
9. ______________________________________________________, на _____ листах;
10. _____________________________________________________, на _____ листах.

«___» ____________ 20___ г.              ______________________     __________________
подпись ФИО

Заявление и указанные документы к нему принял(а):
Секретарь конкурсной комиссии:
___________________________________________________________________________

(ФИО)

«___» _____________ 20___ г.          _______________
подпись

19



Приложение № 2
к Положению

о порядке проведения конкурса по
отбору кандидатур

на должность Главы
муниципального образования

«Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской

области»

В комиссию по проведению конкурса
по отбору кандидатур
на должность Главы
муниципального образования
«Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района
Ивановской области»

(далее –конкурсная комиссия)
от _______________________________
__________________________________
_________________________________,
проживающего(ей) по адресу:
__________________________________
__________________________________
_________________________________,
документ, удостоверяющий личность:
_________________________________,
серия __________ № ______________,
когда, кем выдан _________________
__________________________________

Согласие
на обработку персональных данных

Даю согласие на обработку Советом муниципального образования «Парское сельское
поселения Родниковского муниципального района Ивановской области» и конкурсной
комиссией, расположенной по адресу: Ивановская область, Родниковский район, с. Парское,
ул. Светлая, д. 8 своих персональных данных с использованием средств автоматизации и без
использования средств автоматизации, включая их получение в письменной и устной формах
у третьей стороны, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных» с целью подготовки документов для проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность Главы муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области».

Согласие дано на обработку следующих персональных данных:
- фамилия, имя, отчество;
- данные паспорта гражданина РФ (в том числе серия, номер, кем и когда выдан);
- должность и место работы;
- дата рождения;
- место рождения;
- адрес (проживания, регистрации);
- сведения об образовании (с указанием года окончания учебного заведения,

наименования учебного заведения, специальности по диплому);
- ученая степень, ученое звание;
- сведения о трудовой деятельности;

20



- сведения о семейном положении;
- сведения о наградах (поощрениях) и званиях (с указанием даты и номера документа,

подтверждающего награждение (поощрение));
- сведения о судимости;
- биометрических персональных данных (фотографическое изображение);
- номер телефона;
- ____________________________________________________________________.

(подлежит заполнению при наличии иных персональных данных)
Действия с моими персональными данными при подготовке документов для

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области»  включают в себя сбор персональных данных, запись, их накопление,
хранение, систематизацию и уточнение (обновление, изменение), обезличивание и передачу
(распространение, предоставление) сторонним организациям, удаление.

Настоящее согласие действует с даты его представления в конкурсную комиссию до
даты его отзыва. Отзыв настоящего согласия осуществляется в письменной форме путем
подачи письменного заявления в Совет муниципального образования «Парское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»  и (или) в
конкурсную комиссию.

«___» ____________ 20___ г.              ______________________     __________________
подпись ФИО

21



Российская Федерация
муниципальное образование «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2024 года   № 17

О внесении изменений в решение  Совета  муниципального образования
«Парское сельское  поселение Родниковского муниципального района

Ивановской области» от 25.11.2010 г. № 59 «Об установлении земельного
налога на территории Парского сельского поселения»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в  Российской Федерации» и Уставом
муниципального  образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» в целях приведения
муниципальных правовых актов в соответствии с действующим
законодательством

Совет муниципального образования  «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил:

1. Внести  в решение Совета  муниципального образования «Парское
сельское  поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области» от 25.11.2010 г. № 59 «Об установлении земельного налога на
территории Парского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 2:
1.1.1. в абзаце третьем слова "(за исключением земельных участков,

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного

22



строительства, используемых в предпринимательской деятельности)" заменить
словами ", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков,
приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного
строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и
земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300
миллионов рублей";

1.1.2. абзац четвертый дополнить словами ", за исключением указанных в
настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из
которых превышает 300 миллионов рублей".

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

3. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на комиссию по
экономике, бюджетной и налоговой политике  Совета  муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области».

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене
«Сборник нормативных актов Родниковского района».

Глава муниципального
образования «Парское сельское
поселение           Родниковского
муниципального района
Ивановской области»

__________________Л.Ф. Малкова

Председатель Совета
муниципального образования
«Парское сельское поселение
Родниковского муниципального
района Ивановской области»

______________________В.А. Бельцев

23



Российская Федерация
муниципальное образование «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2024  года   №  18

О внесении изменений в решение Совета муниципального
Образования «Парское сельское поселение» от 20.11.2014  № 32

«Об установлении налога на имущество физических лиц  на территории
муниципального образования «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального  образования «Парское сельское поселение  Родниковского
муниципального района Ивановской области», учитывая положения Закона
Ивановской области от 18.11.2014 № 90-ОЗ «Об установлении единой даты
начала применения на территории Ивановской области порядка определения
налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из
кадастровой стоимости объектов налогообложения», постановления
Правительства Ивановской области от 25.09.2012 N 362-п "Об утверждении
результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости (за
исключением земельных участков) на территории Ивановской области", в
целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством

Совет муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского  муниципального района Ивановской области» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Парское
сельское поселение» от 20.11.2014  № 32 «Об установлении налога на
имущество физических лиц  на территории муниципального образования

24



«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области»  следующие изменения:

1.1. В приложении №1:
1.1.1. Подпункт 3.2 пункта 3 изложить в новой редакции:
«3.2. В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень,

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса
Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения,
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового
кодекса Российской Федерации - 2,0 процента;

В отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость
каждого из которых превышает 300 миллионов рублей - 2,5 процента;»;

1.1.2. В подпункте 5.3 пункта 5 после слов «Налогового кодекса
Российской Федерации» дополнить словами «, за исключением гаражей и
машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения, и в
подпункте 2.1 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской
Федерации;».

2. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2025 года.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию

по экономике, бюджетной и налоговой политике Совета муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области».

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене
«Сборник нормативных актов Родниковского района».

Глава муниципального
образования «Парское сельское
поселение
Родниковского муниципального
района Ивановской области»

___________________ Л.Ф. Малкова

Председатель Совета
муниципального образования
«Парское сельское поселение
Родниковского муниципального
района Ивановской области»

___________________В.А. Бельцев

25



Российская Федерация
муниципальное образование «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2024 года  №   19

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета
Парского сельского поселения на 2025 год и

на плановый период  2026 и 2027 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Парское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»,
решением Совета муниципального образования «Парское сельское поселение»
«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных
слушаний в муниципальном образовании «Парское сельское поселение» от
25.03.2010 г. № 9

Совет муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил:

1. Опубликовать проект решения Совета муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» «О бюджете Парского сельского поселения на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов» (Приложение к настоящему решению)
в Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского
района» и разместить на официальном сайте администрации муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области» http://www.parskoe-adm.ru/.

2. Определить местонахождение проекта решения Совета

26



муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» «О бюджете Парского сельского
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» по адресу:
Родниковский район, с. Парское, ул. Светлая, д. 8 - здание администрации
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области».

3. Установить, что предложения по проекту решения Совета
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» «О бюджете Парского сельского
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» должны быть
аргументированы, подаваться в письменном виде. Предложения граждан по
проекту бюджета Парского сельского поселения на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов принимаются в Совете муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» ежедневно с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 16-00 часов, кроме
выходных и праздничных дней, до 10-00 часов 28 ноября 2024 года.

4. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» «О бюджете Парского сельского
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее
публичные слушания) на 28 ноября 2024 года в 10-00 часов по адресу:
Родниковский район, с. Парское, ул. Светлая, д. 8 - здание администрации
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области».

5. Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных
слушаний:

Малкова Л.Ф. – Глава муниципального образования «Парское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»;
Бельцев В.А. – Председатель Совета муниципального образования «Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области»;
Бурсикова М.В. – Заместитель Главы администрации муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области», начальник организационно-правового отдела.

Месторасположение оргкомитета – Родниковский район, с. Парское,
ул. Светлая, д. 8 - здание администрации муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области».

6. Определить ответственной за организацию и проведение первого
собрания Оргкомитета Малкову Л.Ф. – Главу муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области».

7. Результаты публичных слушаний по проекту решения Совета
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского

27



муниципального района Ивановской области» «О бюджете Парского сельского
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» опубликовать
в информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского
района».

Глава муниципального образования          Председатель Совета
«Парское сельское поселение                        муниципального образования
Родниковского                                                  «Парское сельское поселение
муниципального района                                 Родниковского
Ивановской области» муниципального района

Ивановской области»
________________Малкова Л.Ф.                     ________________Бельцев В.А.

28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



ОГЛАВЛЕНИЕ

№
п/п Наименование МПА Стр.

Совет муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского

муниципального района Ивановской области»

1 Решение от 21 ноября 2024  года   № 15 «О  проекте изменений
и дополнений в Устав муниципального образования «Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области»

1

2 Решение от 21 ноября 2024 года   № 16 «О внесении изменений в
решение Совета муниципального образования «Парское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области» от 29.09.2020г. № 8 «Об утверждении Положения о
порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на
должность Главы муниципального образования «Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области»

14

3 Решение от 21 ноября 2024 года   № 17 «О внесении изменений
в решение  Совета  муниципального образования «Парское
сельское  поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» от 25.11.2010 г. № 59 «Об установлении
земельного налога на территории Парского сельского поселения»

22

4 Решение от 21 ноября 2024  года   №  18 «О внесении изменений
в решение Совета муниципального Образования «Парское
сельское поселение» от 20.11.2014  № 32 «Об установлении
налога на имущество физических лиц  на территории
муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»

24

5 Решение от 21 ноября 2024 года  №   19 «О назначении
публичных слушаний по проекту бюджета
Парского сельского поселения на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов»

26


	Сборник №11-2(417) от 21.11.2024.pdf (p.1-52)
	№ 15 от 21.11.2024   О ПРОЕКТЕ  изм.и доп. в Устав.pdf (p.1-13)
	№ 16 от 21.11.2024  о внесении изм в положение по конкурсу на ГЛаву.pdf (p.14-21)
	решение парское .pdf (p.22-23)
	решение.pdf (p.24-25)
	реш 19.pdf (p.26-52)
	№ 19  от 20.11.2024  о назнач.и публич. слуш. по проекту бюдж. на 2025 г. и на планов. период 2026 и 2027гг..pdf (p.1-3)
	2024112509173001302.pdf (p.4-27)


	Оглавление сборник 11-2 (417) от 21.11.2024.pdf (p.53)

